
 
ROMÂNIA 

                                          Judeţul  Olt 
Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            PRIMARIA 

                                                                                
Nr.5620/22.09.2017 

 
PROIECT DE HOTARARE 

 

Referitor la : modificarea H.L.C. nr. 14/2017 privind aprobarea indicatorii tehnico-
economici actualizați reprezentând noua valoare a investiției compusă din valoarea 
serviciilor/lucrărilor, ca urmare a modificării cotei de TVA de la 20% la 19 % pentru 
investitia : „Pod peste Pârâul Mamu DC 21A, comuna Strejeşti, sat Colibaşi, jud. 
Olt”  

 

Având în vedere : 
- prevederile art. 5 din O.U.G. nr. 28/22.04.2013 pentru aprobarea Programului national 
de dezvoltare locala cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 8(3) din Ordinul Ministrului Administraţiei Publice nr. 1851/20.05.2013  
privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor 
Ordonantei de urgenta a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului national de 
dezvoltare locala din 20.05.2013 
 - prevederile art. 36, alin. (4), litera d) din legea nr. 215/2001 (r1), privind administraţia 
publică, cu modofocările şi completările ulterioare; 
 - prevederile art. 44, alin. (1) din Legea nr. 273/2006, cu modificările şi completările 
ulterioare, privind finanţele publice locale;  

În conformitate cu prevederile art. 36 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu 
modoficările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                  
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

             
Art. 1. Se aprobă modificarea anexei la H.C.L. nr. 14/2017. 
Art.2 Anexa face parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre. 
Art. 3. Hotărârerea ce va fi adoptată ulterior, se va comunica : 
- Instituţiei Prefectului Olt;                                               
- Primarului comunei Strejeşti; 
- Compartimentului contabilitate. 

 

 
Primar, 

Vizantie Constantin 
 

 
 

 


